Er meldet neue Funde, auch dass er *Phalaris oryzoides* Linn.²⁹⁾
in der piscina media bei Kleinriehen häufig fand und fügt die Be-
obachtung bei:

Panicula, semine ad maturitatem accedente, totam sese in va-
gina supremi folii abscondit.

Cl. Miegius praxi medica ob dysenterias et variolas epidemice
hic grassantes obrutus hactenus impeditus fuit.

Haller an La Chenal. Roche, 2. Nov. 1759. Coll. O. Sch.

Mitto tibi C. La Chenal satis spissum plantarum fasciculum.
Pleraeque alpinae sunt, paucae exoticae, neque ea rara, diu enim

est quod e hortis absum. Nomina comparata Enumer. stirp. helv. facile intelliges. Observationes quas excitavi, in Excerpto Literario Bernensi edo. Iter facile, absque ullo periculo aut praecipitio et tamen utilissimum fieri potest, per viam regiam Gothardi M. Mendrisium, quo loco amicus meus Brunnerus praefectus loci, Te proteget, ut commode 15 diebus posses in ea ultima transalpina Helvetia plantas legere. Posses inde per Valesiam et M. Semprium, qua posta et equi mulique incedunt, Rupem adire.

Phalaridis oryzoidis²⁹⁾ aliquam copiam desiderarem.

Vellem etiam et Sinapi,⁴⁰⁾ simullimam Erucae asperae, sed flore constanter flavo, aliquanto glabrum cum S. Erucae⁴⁶⁾ confinem, quae vobis vulgo provenit, ut haec flava nobis circa Bex et Agaunum.

Ex manu dextra laboravi, ut nihil in plantis praestiterim. Nunc ad muscos redeo, neque tamen hic abundant, cum viarum humidarum, Cavernarum et silvarum parum sit. Sed redeunte cum anno, si Deo videbitur, novis itineribus plantas alpinas persequar, quarum hic in vicinia dives certe seges est.

Ruyschianam,⁴⁹⁾ Absinthium novum,³⁵⁾ aliasque raras plantas nondum misi, quod inter meas mihi destinatas lateant, sed si ignotus, et cum graminibus advenient.

Ex vestratibus desiderarem proximo vere Alsinen vernam glabram,⁵⁰⁾ Tithymalum Myrsiniten,⁵¹⁾ Petasiten album, Sedum arvense cum foliis, Gramen elegantissimum⁴⁷⁾ vestras minimum, Lathyrum narbonensem⁵²⁾ et alterum angustifolium si diversum est. Optime factum est ne de Hippomarathro²⁾ scriberes. Non est Hippomarathrum quam credidimus. Accepi ex Austria verum, iconi Rivini simile: quem nos habemus, Pimpinella est tenuifolia, a quo Hippomarathrum involucro umbellae unifolio, pelviformi serrato differt. Possis genera conjungere cum in Bupleuro non major involucri sit constantia. Sed species conjungere nequeas.

La Chenal an Haller. 22. Nov. 1759. Basel. Ep. IV p. 254 N. 95.

Iter eo quo scripsisti, modo lubentissime suscipiam, eoque majori cum voluptate, quod loca illa Helvetiae transalpina stirpium gratia nondum, ni fallor, sint perlustrata.